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پیروزی رئیس‌جمهوری اتریش
براساس برآوردهای رسمی، »الکساندر ون« در بلن رئیس جمهور اتریش 
توانست اکثریت قاطع آرا را در انتخابات روز یکشنبه به دست آورد تا برای ۶ سال 

دیگر در کاخ ریاست جمهوری بر مسند قدرت باقی بماند.
به گزارش ایرنا از رویترز، بر اساس آمار تلویزیون دولتی اتریش، با شمارش 
۹۵ درصد آرا در حوزه های رای گیری، ون در بلن با کسب ۵۶.۱ درصد آرا 
پیروز انتخابات شد. نزدیکترین رقیب او والتر روزنکرانز از حزب راست افراطی 
آزادی ۱۷.۹ درصد رای آورده است. آرای شمارش شده در روز یکشنبه شامل 
آرای پستی نمی‌شود که روز دوشنبه شمارش می‌شود، اما پیش بینی‌ها برای 
کل نتیجه از جمله آرای پستی است.بنا به گزارش رویترز، این پیش بینی‌ها در 

گذشته بسیار دقیق و قابل اعتماد بوده‌اند.
در پیش‌بینی دیگری که خبرگزاری APA انجام داده، بر اساس شمارش ۸۸ 
درصد آرا از حوزه‌های رای‌گیری، ون در بلن ۵۶ درصد و روزنکرانز ۱۷.۶ درصد 

را به دست آوردند.
روزنکرانز به تلویزیون اتریش گفت: »الکساندر ون در بلن موفق شد در دور 
اول با قاطعیت به عنوان رئیس جمهور بعدی اتریش انتخاب شود که به او تبریک 

می‌گویم. »
 ون در بلن ۷۸ ساله، رهبر پیشین سبزها، به دلیل حفظ آرامش در مواقع 

بحران ملی، محبوبیت زیادی نزد اتریشی‌ها دارد.
در سال ۲۰۱۹ با استعفای سباستین کورز صدراعظم پیشین اتریش به دلیل 
اتهام به فساد، دولت فروپاشید و کشور با بحران مواجه شد. به گزارش رویترز، 
حزب راست افراطی آزادی )FPO( تنها حزبی در پارلمان بود که در انتخابات 
یکشنبه نامزدی را در برابر ون در بلن معرفی کرد. در سال ۲۰۱۶ رقابت بسیار 
سخت تری میان این دو حزب برقرار بود ولی این بار ون در بلن با اکثریت قاطع 

پیروز شد. رهبران سایر احزاب در پارلمان از رئیس جمهور حمایت کردند.
رئیس جمهور در اتریش دارای قدرت گسترده‌ای است از جمله اینکه فرمانده 

کل ارتش محسوب می‌شود و می‌تواند کل دولت یا صدراعظم را برکنار کند.

ویژه

دردسر شیتیل 300 هزاردلاری نتانیاهو
»بنیامین نتانیاهو«  رئیس حزب راستگرای لیکود رژیم صهیونیستی که 
سودای دوباره نخست وزیری این رژیم را در سر دارد و با پرونده‌های فساد روبرو 
است، این بار مجبور شد تا هدیه ای ۳۰۰ هزار دلاری را به حکم دادگاه این 
رژیم، بازگرداند. به گزارش شبکه تلویزیونی صهیونیستی »آی۲۴نیوز«، دادگاه 
عالی رژیم صهیونیستی در حکمی از بنیامین نتانیاهو  رئیس ائتلاف اپوزیسیون 
این رژیم در کنست )پارلمان(، خواست تا ۳۰۰ هزار دلار دریافتی از پسرعموی 
متوفایش »ناتان میلیکوفسکی« را به خیریه وی برگرداند. دادگاه عالی رژیم 
صهیونیستی دریافت این هدیه از سوی نتانیاهو و همسرش در دوره نخست 
وزیری را غیرقانونی و آن را هدیه ای غیرمتعارف برای اعضای یک خانواده ارزیابی 

کرد.
این دادگاه، همچنین وام دریافت شده به مبلغ ۵۶۶ هزار دلار از »اسپنسر 
پارتریچ« یک ملاک بزرگ را غیرقانونی عنوان کرد اما به نتانیاهو اجازه داد تا 
آن را طبق قرارداد به صورت اقساط پرداخت کند. نتانیاهو رئیس ائتلاف راست 
و مهمترین رقیب »یائیر لاپید« رئیس ائتلاف چپ و میانه در پارلمان رژیم 
صهیونیستی است. آخرین نظرسنجی‌ها حاکی از پیروزی بسیار شکننده اردوگاه 
نتانیاهو بر اردوگاه لاپید در انتخابات پارلمانی ماه نوامبر این رژیم دارد. به گفته 
تحلیلگران سیاسی، نتانیاهو می کوشد تا هر طور شده با پیروزی در انتخابات 

آینده، برای خود مصونیت در برابر پرونده های فساد خود دست و پا کند.
نتانیاهو دستکم در سه پرونده بزرگ فساد درگیر است. همسر او نیز درگیر 

پرونده‌های فساد بوده است.

اسکاتلند در انتظار رای دیوان عالی
درباره همه‌پرسی استقلال

دیوان عالی اسکاتلند در این هفته به استدلال‌ها درباره اینکه آیا اجازه 
برگزاری دومین رفراندوم استقلال در اکتبر آتی را می‌دهد یا خیر، رسیدگی 

خواهد کرد.
اگرچه مخالفان معتقدند که هیچ اشتیاقی برای برگزاری یک رفراندوم 
دیگر وجود ندارد، اما نیکولا استورجن، وزیر اول اسکاتلند تاکید دارد که این 

منطقه را به هر طریقی از بریتانیا جدا خواهد کرد.
استورجن در ژوئن سال جاری میلادی اعلام کرده بود که یک رفراندوم در 
۱۹ اکتبر سال ۲۰۲۳ برگزار خواهد شد. اگرچه رای‌دهندگان اسکاتلندی در 
رفراندوم استقلال سال ۲۰۱۴ میلادی با ۵۵ رای مخالف و ۴۴ رای موافق، 
جدایی از بریتانیا را نپذیرفتند اما استورجن تاکید کرد که رای‌گیری سال 
۲۰۱۶ میلادی درباره بریگزیت که با مخالفت اکثر اسکاتلندی‌ها رو به رو شد 
و انتخاب اکثریتی از نامزدهای حامی استقلال برای پارلمان نیمه خودمختار 
اسکاتلند بدین معناست که برگزاری دومین رفراندوم درباره جدایی از بریتانیا 

لازم و ضروری است.
با این حال، حتی اگر این دادگاه به نفع برگزاری رفراندوم دوم رای دهد، 
نتیجه آن بدون اجازه لیز تراس، نخست وزیر بریتانیا یا به رسمیت شناخته 
شدنش توسط پارلمان در لندن - که البته بعید است هیچ یک از آنها صورت 

گیرند- از نظر قانونی الزام‌آور نیست.     
استورجن روز یکشنبه به شبکه بی بی سی گفت، اگر این دادگاه علیه این 
رفراندوم رای دهد، حزبش موسوم به حزب ملی اسکاتلند در انتخابات ۲۰۲۴ 
بریتانیا تنها به خاطر مساله استقلال شرکت خواهد کرد و این انتخابات را به 

یک رفراندوم »دوفاکتو« تبدیل خواهد کرد.
وی افزود: ما نظر خود را در انتخابات در اختیار مردم قرار می‌دهیم یا از 
دموکراسی اسکاتلند دست می‌کشیم. این آخرین فرصت است. نمی‌خوام در 

این موقعیت باشم. من خواستار یک رفراندوم قانونی هستم.
تازه‌ترین نظرسنجی‌ها توسط روزنامه تایمز و روزنامه مردم اسکاتلند نشان 
داد، اگر رفراندومی امروز برگزار می‌شد، رای دهندگان به ترتیب با ۴۵ رای 
مخالف در برابر ۴۳ رای موافق و همچنین ۵۱ رای مخالف در برابر ۴۹ رای 

موافق، استقلال اسکاتلند از بریتانیا را رد می‌کردند.
همچنین براساس نظرسنجی دیلی رکورد که روز پنجشنبه منتشر شد، 
تنها ۳۵ درصد از رای‌دهندگان اسکاتلندی می‌خواهند که سال آینده یک 
رفراندوم برگزار شود در حالی که ۵۳ درصد مخالف رفراندوم برنامه‌ریزی شده 

استورجن هستند.

کاهش شدید تقاضای بنزین در هند
آمارهای دولتی منتشر شده نشان داد تقاضای ماهانه سوخت هند در ماه 

سپتامبر)شهریور( به کمترین میزان از نوامبر ۲۰۲۱میلادی رسیده است.
به گزارش اکونومیک تایمز، بر اساس داده‌ها، مصرف سوخت و تقاضای 
نفت در هند در ماه سپتامبر به ۱۷.۱۸ میلیون تن رسید که در مقایسه با 

۱۵.۸۹ میلیون تن در سال گذشته افزایش یافت.
آمارهای دولتی منتشر شده در روز جمعه نشان داد تقاضای ماهانه سوخت 
هند در ماه سپتامبر به کمترین میزان از نوامبر ۲۰۲۱ رسیده است. مجموع 
تقاضای ماهانه سوخت در ماه سپتامبر نسبت به آگوست ۳.۶ درصد کاهش 

یافت، اگرچه در مقایسه با سپتامبر ۲۰۲۱، ۸.۱ درصد افزایش داشت.
فیل فلین، تحلیلگر گروه پرایس فیوچرز در شیکاگو گفت: وقتی به کاهش 
تقاضای نفت هند نگاه می کنیم، بخشی از آن به تعمیر فصلی پالایشگاه ها 
مربوط می شود، نه لزوماً نرم شدن اقتصاد. ما انتظار داریم که تقاضای سوخت 

برای هند در مدت کوتاهی با آغاز  زمستان در آمریکا  افزایش یابد.
داده‌های مرکز برنامه‌ریزی و تحلیل نفت )PPAC( وزارت نفت هند نشان 
می‌دهد که مصرف سوخت، نماینده تقاضای نفت، در ماه سپتامبر در مجموع 
به ۱۷.۱۸ میلیون تن رسید که در مقایسه با ۱۵.۸۹ میلیون تن در سال 
گذشته افزایش یافت. فروش گازوئیل یا گازوئیل حدود ۱۳.۴ درصد نسبت 
به مدت مشابه سال قبل افزایش یافت و به ۶.۲۶ میلیون تن رسید، اما ۱.۴ 
درصد نسبت به ماه قبل کاهش یافت و به پایین ترین سطح یک سال گذشته 

رسید.
فروش بنزین یا بنزین، ۸.۸ درصد بیشتر از سال قبل بوده و به ۲.۸۳ 
میلیون تن رسیده است. داده های اولیه فروش در اوایل ماه جاری نشان داد 
که فروش بنزین و بنزین توسط پالایشگاه های دولتی هند در سپتامبر نسبت 
به سال قبل به شدت افزایش یافته است که نشان دهنده افزایش فعالیت های 

صنعتی در آستانه فصل جشن از اکتبر است.

پولیتیک

پولیتیک

انرژی

گروه‌بین‌الملل- هدیه گل‌محمدی: میزان 
خشونت جنگ اوکراین همزمان با نزدیک شدن 
به نوامبر درحال افزایش است. مسکو از یک 
طرف در فصل زمستان به هرقیمتی باید سیطره 
بر شرق اوکراین را تثبیت کند و از طرف دیگر 
ضربات کی‌یف عملا کرملین را کلافه کرده‌است.

»مایک مولن«رئیس پیشین  ستاد مشترک 
ارتش آمریکا ضمن اشاره به شرایط جدید جنگ 
در اوکراین هشدار داد »ولادیمیر پوتین« رئیس 
جمهوری روسیه به مانند فردی است که در 
گوشه رینگ قرار دارد و نزدیک شدن به چنین 
فردی در چنین موقعیتی بسیار خطرناک 
است. ژنرال مولن که با شبکه خبری آمریکایی 
»ای‌بی‌سی« مصاحبه می کرد، گفت که آمریکا 
باید تهدید هسته‌ای پوتین را جدی بگیرد چرا 
که پوتین گزینه‌های فراوانی در زمینه سلاح‌های 
هسته ای چه در ابعاد تاکتیکی و چه در ابعاد 

کوچک دراختیار دارد.
نکته اینجاست که انفجار بر روی پل »تنگه 
کرچ« در شبه جزیره کریمه که برای پوتین یک 
نماد و یک پل ارتباطی بسیار مهم و راهبردی 

به شمار می رود؛پوتین را بیش از هرزمانی 
خشمگین کرده‌است. حدود ساعت ۶ صبح روز 
شنبه یک کامیون باری در بخش بزرگراهی پل 
کریمه از سمت شبه جزیره تامان منفجر شد. 
این انفجار، آتش سوزی هفت مخزن سوخت 
قطاری که به سمت کریمه در حال حرکت بود 
را منجر شد. پل »کرچ« نماد الحاق کریمه به 

روسیه تلقی می‌شود.
حمله گسترده موشکی به اوکراین

 در نهایت ، صبح دیروز آرامش کی‌یف با 
آتش موشک‌های روسی شکسته شد. »ولادیمیر 
زلنسکی« رئیس‌جمهوری اوکراین در پستی 
در کانال تلگرامی خود تایید کرد که حملات 
موشکی در سراسر اوکراین صورت گرفته است. 
وی نوشت: متأسفانه کشته و زخمی نیز وجود 

دارد.
او نوشت: »دویست و بیست و نهمین روز از 
جنگ تمام عیار. موشک‌هایی در حال اصابت 
هستند. آژیرخطر در شهرهای اوکراین متوقف 
نمی‌شوند، روسیه می‌خواهد ما را از روی زمین 
محو کند! متأسفانه کشته و مجروح نیز وجود 

دارد. لطفا پناهگاه‌ها را ترک نکنید. مراقب خود 
و عزیزانتان باشید. صبر کنیم و قوی باشیم.«

یک مقام وزارت کشور اوکراین گفت که 
یکی از موشک‌ها در خیابانی که دفتر سرویس 
امنیتی اوکراین )SBU( در آن قرار دارد و در 
نزدیکی دفتر ولودمیر زلنسکی رئیس‌جمهوری 
اوکراین به زمین اصابت کرده است. آنتون 
گراشچنکو - مشاور وزیر امور داخلی اوکراین 
- در توییتر نوشت که یکی از موشک‌ها در 
نزدیکی بنای یادبود میخائیل گروشفسکی در 
خیابان ولادیمیرسکایا سقوط کرده است. او 
این انفجارها را به هواپیماهای بدون سرنشین 
کامیکازه نسبت داد و نوشت: »اخبار فوری! مرکز 
کی‌یف توسط پهپادهای کامیکازه مورد حمله 

قرار گرفت.«
در همین حال ریا نووستی از وقوع چند انفجار 
در شهر لویو واقع در غرب کی‌یف خبر داد. گفته 
شده که ده‌ها موشک به شهرهای دیگر اوکراین 
نیز شلیک شده‌است ؛ رسانه‌های اوکراین از 
اودسا،ژیتومیر،ترنوپل،  شهرهای  در  انفجار 

دنیپرو، خارکیف و خملنیتسکی گزارش دادند.

»جوسپ بورل« مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در توییتی به انفجارهای دیروز 
اوکراین واکنش نشان داد و ضمن محکوم کردن 
آن‌ نوشت: چنین اقداماتی در قرن بیست و یکم 
جایی ندارد. ما در کنار اوکراین می‌ایستیم. 
کمک‌های نظامی بیشتری از طرف اتحادیه اروپا 

در راه است.
»روبرتا متسولا« رییس پارلمان اروپا نیز 
درباره حملات دیروز روسیه به اوکراین اظهار 
داشت: »اروپا چشمانش را بر اقدامات روسیه 

نخواهد بست.«
تاکید پوتین بر تنبیه کی‌یف

درهمین حال، رئیس جمهوری روسیه در 
جلسه شورای امنیت این کشور با متهم کردن 
دولت کی‌یف به انجام اقدامات »تروریسم 
هسته‌ای«، گفت که اگر کی‌یف به حملات 
»تروریستی« در روسیه ادامه دهد، پاسخ مسکو 

»سخت« خواهد بود.
پوتین گفت: این‌ها اقدامات تروریستی اتمی 
است. منظورم حملات موشکی و توپخانه‌ای 
به نیروگاه هسته‌ای زاپوریژیا است. کی‌یف سه 

اقدام تروریستی علیه این نیروگاه هسته‌ای در 
کورسک انجام داده است.   

رئیس‌جمهوری روسیه همچنین گفت که 
اوکراین تلاش داشت تا یکی از بخش‌های خط 

لوله گاز ترک‌استریم را منفجر کند.
پوتین در این جلسه شورای امنیت روسیه 
گفت: اما تعدادی حملات تروریستی دیگر و 
تلاش برای جنایات مشابه هم علیه تأسیسات 
برق و تأسیسات زیرساختی حمل و نقل گاز 
در کشور ما انجام شده است، از جمله تلاش 
برای انفجار یکی از بخش‌های سامانه انتقال گاز 

ترک‌استریم.
پوتین همچنین گفت که به روسیه اجازه 
داده نشد در تحقیقات مربوط به انفجارهای 
خط لوله‌های گاز نورد استریم مشارکت داشته 
باشد. او گفت: همانطور که می‌دانید، نمایندگان 
روسیه اجازه پیدا نکردند در تحقیقات در مورد 
علل انفجارها و خرابی در سیستم‌های بین‌المللی 
انتقال گاز در کف دریای بالتیک مشارکت داشته 
باشد. اما همه ما می‌دانیم ذی‌نفع نهایی این جرم 

کیست.
ولادیمیر پوتین در ادامه صحبت‌هایش 
همچنین به حملات امروز به کی‌یف اشاره کرد و 
گفت که روسیه صبح امروز یک حمله گسترده با 
سلاح‌های هدایت‌شونده دقیق به زیرساخت‌های 

اوکراین انجام شد.
رئیس‌جمهوری روسیه گفت: صبح امروز به 
پیشنهاد وزارت دفاع و براساس برنامه ستاد کل 
روسیه، طی عملیاتی، موشک‌های دوربرد دقیق 
هوایی، دریایی و زمینی علیه تأسیسات انرژی، 
فرماندهی نظامی و ارتباطات اوکراین شلیک 

شد.
ولادیمیر پوتین تاکید کرد که اگر کی‌یف 
به حملات »تروریستی« در روسیه ادامه دهد، 

پاسخ مسکو »سخت« خواهد بود.
ولادیمیر پوتین با اشاره به حمله روز شنبه 
در پل »کرچ« که شبه‌جزیره کریمه را به خاک 
روسیه وصل می‌کند، گفت که »رژیم کی‌یف 
مدت‌هاست از تاکتیک‌های تروریستی استفاده 

می‌کند.«
او تاکید کرد: بدیهی است که محرک‌ها، 
سازمان‌دهندگان و عاملان حمله تروریستی 
بر روی پل کریمه، سرویس‌های ویژه اوکراین 
هستند. رژیم کی‌یف مدت‌هاست که از 
تاکتیک‌های تروریستی استفاده می‌کند. 
جنایات کی‌یف شامل قتل شخصیت‌های دولتی، 
روزنامه‌نگاران و دانشمندان هم در اوکراین و هم 
در روسیه است. این‌ها همان تروریست‌هایی 
هستند که شهرهای دونباس را برای هشت سال 

بمباران کردند.
پوتین توضیح داد که او از اولین نتایج 
تحقیقات در مورد خرابکاری پل کریمه مطلع 
شده است. او گفت: داده‌های پزشکی قانونی و 
سایر بررسی‌ها و همچنین اطلاعات عملیاتی 
نشان می‌دهد که انفجار ۸ اکتبر یک اقدام 
تروریستی است. یک اقدام تروریستی با هدف از 
بین بردن زیرساخت‌های غیرنظامی مهم روسیه.

کرملین به تلافی انفجار پل‌کریمه حملات علیه کی‌یف را تشدید کرد

خشم موشکی روسیه در جنگ اوکراین

منابع دولتی آلمان روز دوشنبه اعلام کردند که برلین 
قصد دارد »آرنه شونبوهم« رئیس اداره ملی امنیت 
سایبری این کشور را در پی انتشار گزارش‌هایی مبنی بر 
تماس‌های وی با سرویس‌های اطلاعاتی روسیه عزل کند. 
به گزارش خبرگزاری فرانسه، وزارت کشور آلمان خبر داد 
که گزارش‌های منتشر شده در این زمینه را جدی قلمداد 
می‌کند و این مساله را به طور کامل مورد بررسی قرار 
می‌دهد. شونبوهم در سال ۲۰۱۲ یک انجمن مستقر در 
برلین موسوم به شورای امنیت سایبری آلمان را تاسیس 
کرد که به کسب و کارها، نهادهای دولتی و سیاستگذاران 

در مورد مسائل امنیت سایبری مشاوره می‌دهد.
این انجمن در حال حاضر به دلیل تماس ادعایی با 
سرویس‌های مخفی روسیه مورد انتقاد قرار گرفته است. 
تحقیقات انجام شده حاکی است که شونبوهم همچنان 

با این انجمن ارتباطاتی دارد. در همین حال، روزنامه 
هندلزبلات گزارش داد که نگرانی بزرگی در دولت آلمان 
در مورد اتهام‌های مطرح شده وجود دارد. شورای امنیت 
سایبری آلمان اتهام‌ها وارده را رد کرد و آن را نامربوط 
خوانده است.آلمان در سال‌های اخیر بارها روسیه را به 
تلاش برای جاسوسی سایبری متهم کرده است. عمده ترین 
اتهام وارده به روسیه مربوط به حمله سایبری سال ۲۰۱۵ 
بود که شبکه رایانه ای مجلس سفلی پارلمان آلمان را از 
کار انداخت و کل این نهاد را روزها از شبکه خارج کرد. 
برلین سال گذشته نیز مدعی شده بود که روسیه پشت 
یک سلسله حملات سایبری‌ علیه اهداف دولتی و پارلمانی 
در آلمان بوده است، به همین دلیل از مسکو خواست پیش 
از برگزاری انتخابات پارلمانی در آلمان این حملات سایبری 

را متوقف کند.

قرقیزستان به طور یک‌جانبه مانورهای نظامی مشترک 
شش کشور عضو سازمان پیمان امنیت جمعی را کمتر از یک 
روز قبل از شروع این مانورها در خاکش لغو کرد. به گزارش 
پولیتیکو، وزارت دفاع قرقیزستان دلیل لغو این رزمایش 
فرماندهی و ستاد تحت عنوان رزمایش »برادری نابودنشدنی 
۲۰۲۲« را که قرار بود از امروز دوشنبه تا جمعه در مناطق 
بادخیز مرتفع شرقی این کشور برگزار شود، مشخص 
نکرد. بر اساس گزارش‌های قبلی، قرار بود در این رزمایش 
پرسنل ارتش‌های اعضای سازمان پیمان امنیت جمعی از 
جمله روسیه، ارمنستان، بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان و 
تاجیکستان شرکت کنند و تمرکز آن بر تامین آتش‌بس 
باشد. ناظرانی متعلق به پنج کشور دیگر از جمله صربستان، 

سوریه و ازبکستان نیز به این رزمایش دعوت شده بودند.
این اقدام بیشکک نشان می‌دهد، ممکن است تنش‌ها در 

داخل این ائتلاف که در اوایل دهه ۱۹۹۰ پس از فروپاشی 
اتحاد جماهیر شوروی شکل گرفت، در حال بالا گرفتن باشد. 
ماه گذشته میلادی، ارمنستان از رزمایش دو هفته‌ای که 
توسط این سازمان در قزاقستان برگزار شد، کنار کشید. این 
اتفاق پس از آن افتاد که ارمنستان از این سازمان به دلیل 
عدم جانبداری از خودش بعد از وقوع درگیری گسترده‌ای در 

ماه سپتامبر در مرز با جمهوری آذربایجان انتقاد کرد.
روسیه و دیگر کشورهای عضو سازمان پیمان امنیت جمعی 
عملًا درخواست ایروان برای کمک نظامی را که ساعاتی پس 
از آغاز آن درگیری‌ها مطرح شد رد کردند و پاسخ خود به آن 
وضعیت را به اعزام هیات‌های حقیقت‌یاب به آن مرز محدود 
کردند. مقامات ارمنستان، دولت جمهوری آذربایجان در باکو 
را به استفاده از توپخانه سنگین و پهپادهای جنگی برای 

حمله به مواضع ارتش ارمنستان متهم کرده بودند.

لغو ناگهانی رزمایش مشترک روسیه و قرقیزستاناتهام ارتباط با روسیه علیه رئیس امنیت سایبری آلمان

برخی از قانونگذاران آمریکایی به دنبال 
اقدام عربستان در کاهش تولید نفت خام در 
اوپک پلاس که منجر به ایجاد تنش در روابط 
واشنگتن و ریاض شده، به دنبال جلوگیری 
از فروش ساح به سعودی‌ها هستند. 
تارنمای هیل نوشت که دو تن از قانونگذاران 
دموکرات در واکنش به کاهش تولید اوپک 
پلاس، پیشنهاد توقف فروش جنگ افزار به 
عربستان را مطرح کردند. رو کانا عضو مجلس 
نمایندگان و ریچارد بلومنتال سناتور آمریکایی 
با نگارش مقاله‌ای در نشریه پولیتیکو از کنگره 
خواستند که واشنگتن فروش اسلحه به عضو 
پیشرو اوپک پلاس را تا زمانیکه این کشور 
از آغوش ولادیمیر پوتین رییس جمهوری 

روسیه بازنگشته، متوقف کند.   
دو قانونگذار نامبرده در این نشریه اشاره 
کردند که اعضای کنگره آمریکا در حال بررسی 
هستند تا بهترین واکنش را نسبت به این اقدام 
عربستان بدهند. برخی پیشنهاد تجدید نظر در 
روابط با عربستان را ارائه داده اند و برخی نیز 
خواستار احیای ابتکار حزب جمهوریخواه برای 

عقب نشینی نیروهای آمریکایی از عربستان 
شدند. اما این ایده با توجه به اینکه آمریکا 
به جای حضور نیروهای چینی و روسی در 
آنجا ترجیح می‌دهد نیروهای خودش حضور 
داشته باشند، از پیش شکست خورده است.  
به نوشته دو قانوگذار دموکرات، یک اقدام 
ساده‌تر و بسیار فوری‌تر برای تقویت امنیت 
ملی آمریکا توقف تمام تدارکات نظامی، فروش 
و دیگر کمک‌های نظامی به عربستان است. 
دموکرات‌ها به علت تصمیم اوپک از عربستان 
سعودی انتقاد دارند و این درحالی است که 
کمتر از سه ماه پس از بازدید جو بایدن 
رییس جمهوری آمریکا از عربستان سعودی، 
از رهبران این کشور خواست تا تولید نفت 
خود را برای مقابله با اثرات جنگ روسیه در 
اوکراین افزایش دهند. کانا نماینده دموکرات 
ایالت کالیفرنیا روز جمعه در صفحه توئیتر 
خود نوشت: ما به عربستان ۷۰ درصد از جنگ 
افزارهایشان را می‌دهیم. بالا بردن قیمت‌های 
انرژی برای مردم آمریکا توسط آنها ظالمانه 
است. اگر اوپک پلاس به رهبری سعودی از 

تصمیم خود بازنگردد، آمریکا باید ارسال 
جنگ افزارها به آنها را متوقف کند.گروه اوپک 
پلاس متشکل از ۱۳ کشور عضو و ۱۱ کشور 
غیر عضو از جمله روسیه هفته گذشته اعلام 
کردند که تولید نفت خام را جهت افزایش 
قیمت به میزان ۲ میلیون بشکه در روز کاهش 

می‌دهند.
بلومنتال سناتور دموکرات اهل ایالت 
کانکتیکات پیشتر به نشریه پولیتیکو گفته بود 
که همچنان یک فرصت برای متقاعد کردن 
سعودی‌ها وجود دارد که آنها در حال انجام 
یک اشتباه بزرگ هستند. وی همچنین ابراز 
امیدواری کرد که دولت بایدن در استفاده 
از اهرم خود پافشاری کند. کانا و بلومنتال 
معتقد هستند که عربستان سعودی نمی‌تواند 
به راحتی تامین کننده دیگری را برای سلاح 
پیدا کند و این اهرم قابل توجهی در دست 
ایالات متحده است. این دو در مقاله خود 
نوشتند: شاید ارزش آن را داشته باشد که 
برخی از حکایت‌های باستانی روسیه را در نظر 
بگیریم. بیش از یک قرن پیش، آنتوان چخوف 

نمایشنامه‌نویس روسی گفت، »دانش هیچ 
ارزشی ندارد، مگر اینکه آن را عملی کنید.« 
شاید همین امر در مورد اهرم نیز صادق باشد. 
تا زمانی که استفاده نشود، ارزشی ندارد. 
کریس مورفی دیگر سناتور اهل کانکتیکات در 
گفتگو با شبکه خبری سی‌ان‌ان ضمن تاکید 
بر تجدید نظر آمریکا در روابط با عربستان، 
گفت: ما مقادیر زیادی ساح به سعودی‌ها 
می‌فروشیم. باید در مورد این فروش تجدید 
نظر کنیم و درباره حضور نیروهای خود در 
خاورمیانه و عربستان سعودی هم بررسی 

مجددی داشته باشیم. سال‌هاست که ما چشم 
های خود را بسته‌ایم؛ در حالی که عربستان 
سعودی روزنامه‌نگاران بسیاری را محدود کرده 
و درگیر سرکوب گسترده سیاسی شده است.

بایدن چهارشنبه گذشته درحالیکه کاخ 
سفید ریاض را متهم به همسویی با روسیه 
کرد، گفت که از اقدام اوپک پلاس ناامید شده 
است. دولت آمریکا اعلام کرده که در حال 
بررسی گزینه‌های خود برای پاسخ است و از 
شرکت‌های نفتی خواست تا قیمت‌ها را کاهش 

دهند.

بحث درباره صادرات تسلیحاتی آمریکا به عربستان در واشنگتن

براساس جدیدترین نظرسنجی منتشر شده، میزان 
محبوبیت »یون سوک یول« رئیس جمهوری منتخب کره 
جنوبی که از زمان تصدی این پست در سراشیبی قرار گرفته 
بار دیگر با کاهش روبرو شده است و به ۳۲ درصد رسیده 

است.
به گزارش یونهاپ، میزان عدم محبوبیت رئیس جمهور 
کره جنوبی که پیش تر به دلیل فحاشی در جریان سفر 
اخیرش به نیویورک، همچنین عدم توجه به مسائل خارجی 
به جای نگاه به موضوعات داخلی و انتصاب چهره‌های نه 
چندان محبوب در پست‌های مختلف با کاهش روبرو شده 

بود اینبار به ۶۵.۸ درصد رسیده است.
بر اساس این گزارش، یون در جریان سفر اخیر خود به 
نیویورک در ماه گذشته بدون اینکه حواسش به باز بودن 
میکرون‌ها باشد زمان گفت وگو با معاونانش الفاظ رکیکی را 
علیه کنگره آمریکا و جو بایدن رئیس جمهوری این کشور 
استفاده کرده است. این مساله موجبات نارضایتی مردم کره 

جنوبی را فراهم آورده بود. یون که با وعده ایجاد تغییر 
در کره جنوبی به قدرت رسیده بود، در وعده‌های پیش از 
پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری در ایجاد دموکراسی 
آزاد و تلاش برای رشد اقتصادی این کشور و  برداشتن 
گام‌هایی برای توقف برنامه موشکی کره شمالی سخن گفته 
بوده است. یکی از مهم ترین دلایل کاهش محبوبیت این 
رئیس جمهوری جدید، عدم تمرکز او بر مسائل داخلی 
و خواسته‌های مردم این کشور و نگاه او به موضوع‌های 
خارجی از جمله روابط با »ناتو« است. به استناد گزارش‌های 
خبری، رئیس جمهوری کره جنوبی در ۱۰۰ روز نخست 
ریاست جمهوری خود تمرکز اصلی خود را بر سیاست 
خارجی قرار داده است و این مساله موجبات نارضایتی مردم 

را فراهم آورده است.
 در حال حاضر تمرکز یون بر مسائل بین المللی از جمله 
توسعه همکاری با سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( 

است.

رسانه دولتی کره‌شمالی گزارش داد، رهبر پیونگ‌یانگ 
هیچ تمایلی به برگزاری مذاکرات با ایالات متحده یا 
کره‌جنوبی ندارد و این کشورها را به عنوان دشمن توصیف 
می‌کند. در گزارش خبرگزاری کی‌سی‌ان‌ای آمده است، 
»کیم جونگ اون« رهبر کره‌شمالی هشدار داد: اقدامات 
مستمر، عمدی و غیرمسئولانه در راستای تشدید تنش‌ها از 
سوی ایالات متحده و رژیم کره‌جنوبی تنها واکنش شدیدتر 
پیونگ‌یانگ را به همراه خواهد داشت. کره‌شمالی از نزدیک 
اوضاع را زیر نظر دارد. در گزارش این رسانه دولتی کره‌شمالی 
آمده است: رفیق محترم و ارجمند، کیم جونگ اون گفت 
که دشمنان همچنان در مورد گفت‌وگو و مذاکره صحبت 
می‌کنند، در حالی که تهدیدات نظامی علیه ما به وجود 
می‌آورند. او گفت ما هیچ قصدی برای گفت‌وگو با دشمنان 
نداریم و لزومی هم به انجام این کار وجود ندارد. کیم جونگ 
اون گفت که کشورش بیش از همه باید سیگنال روشنی را به 
دشمنانی که اوضاع را در این منطقه تشدید می‌کنند، ارسال 

کند. به گزارش کی‌سی‌ان‌ای، رهبر کره‌شمالی افزود: ما از 
نزدیک وضعیت بی‌ثبات امنیتی در شبه جزیره کره و تمامی 
تحرکات نظامی دشمنان را که نمی‌توان نادیده گرفت، رصد 
خواهیم کرد و در صورت لزوم تمام اقدامات متقابل نظامی را 
به شدت انجام خواهیم داد. او همچنین با اطمینان گفت که 
نیروهای رزمی هسته‌ای کره‌شمالی قوی‌ترین موضع واکنش 
هسته‌ای خود را حفظ خواهند کرد، در حالی که به خوبی 
از وظیفه مهم خود در »دفاع از کرامت، حاکمیت و حق 
موجودیت این کشور« آگاه هستند. اوایل دیروز )دوشنبه(، 
وب‌سایت کی‌سی‌ان‌ای گزارش داد که کیم جونگ اون بر 
هفت دور تمرینات هسته‌ای تاکتیکی بین ۲۵ سپتامبر تا 
۹ اکتبر نظارت داشته است.  پیونگ‌یانگ »مانورهای پرتاب 
موشک بالستیک را تحت شبیه‌سازی بارگیری کلاهک‌های 
هسته‌ای تاکتیکی« به منظور بررسی و ارزیابی »قابلیت 
بازدارندگی جنگ و ضد حمله هسته‌ای« در پاسخ به مانور 

نظامی مشترک آمریکا و کره‌جنوبی برگزار کرد.

تاکید بر دکترین اتمی توسط کره‌شمالیسقوط محبوبیت رئیس‌جمهوری کره‌شمالی


